СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

27.10.2021                                                                                                                №120
п. Северный

О внесении изменений в решение Совета поселения от 30 10. 2013 № 41 «Об утверждении «Положения о муниципальном дорожном фонде Северного сельского поселения»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,
[bookmark: _GoBack]Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:
1. Пункт 9 раздела III изложить в новой редакции:
 «9.	Бюджетные ассигнования дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения общего Северный пользования направляются на:
1)	содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;
2)	проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;
3)	капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
4)	оформление права собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;
5)	осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;
6)	осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         7)  приобретение специализированной  техники для осуществления перевозок».
2. Опубликовать решение в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Северное сельское поселение» в сети Интернет (http://severnoe70.ru/).

Председатель Совета
Северного сельского поселения                                                                         Н.Т.Голованов